64  diário oficial Nº 35.707 Quarta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2024

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

DEsiGNAR fiscAL DE coNtRAto
.

PoRtARiA N.º 13/2024 - NGPM cREDciDADão.
BELéM, 06 DE fEvEREiRo DE 2024.
o diretor geral do Núcleo de gerenciamento do Programa de Microcrédito
credcidadÃo, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado
n°35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
coNsideraNdo o disposto no decreto n.º 870,de 04 de outubro de 2013,
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades
do Poder executivo do estado do Pará, e
coNsideraNdo os termos do processo 2024/37401.
resolve:
DESIGNAR, para acompanhar e fiscalizar o contrato n.° 01/2024, os servi-
dores elencados abaixo:
fiscal titular: ivaneide de lima gonçalves, matrícula n.º 5970728, ocupan-
te do cargo de gerente administrativo.
fiscal suplente: saymo bruno santos da silva, matrícula n.º 57224390,
ocupante do cargo de gerente administrativo.
empresa: Método telecoMUNicaÇÕes e coMércio ltda.
cNPJ: 65.295.172/0001-85
objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de telefonia
fixa comutada.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
braselino carlos da assunção sousa da silva
diretor geral e ordenador de despesas

Protocolo: 1038815

.

.

DiÁRiA
.

PoRtARiA N.º 12/2024 - NGPM cREDciDADão.
BELéM, 06 DE fEvEREiRo DE 2024.
o diretor geral do Núcleo de gerenciamento do Programa de Microcrédito
credcidadÃo, no uso das atribuições legais conferidas pelo decreto go-
vernamental, publicado no doe n.°35.276, de 02 de fevereiro de 2023, e
tendo em vista as instruções contidas em fundamento legal: no art.145 da
lei 5.810 de 24/01/1994, decreto n.º 2.819 de 06 de setembro de 1994, e
coNsideraNdo os termos do processo n.º 2024/126575,
resolve:
autorizar taís Miranda gadelha, Mat. n.º 5969827, ocupante do cargo de
diretora operacional a viajar no trecho belém/Paragominas/belém, no pe-
ríodo 02/02 a 04/02/2024, a fim de realizar coletas de assinaturas dos
contratos da linha 265 Mototaxista Pai D’Ègua dos beneficiados com o Pro-
grama de Microcrédito do governo do estado do Pará, através do NgPM-
credcidadÃo, e conceder, para tanto, 2 e ½ (duas e meia) diárias.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
braselino carlos da assunção sousa da silva
diretor geral e ordenador de despesas

Protocolo: 1038805

.

.

sEcREtARiA DE EstADo
DE oBRAs PúBLicAs

.

DEsiGNAR fiscAL DE coNtRAto
.

PoRtARiA Nº 0106/2024, DE 06 DE fEvEREiRo DE 2024.
o secretário de estado de obras Públicas, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo decreto/ccg de 01/01/2019, publicado
no doe nº. 33.771, de 02/01/2019,
coNsideraNdo a orientação do art. 67, da lei 8.666/93, e
coNsideraNdo os autos do Processo nº. 2024/111904, de 30/01/2024,
e Memorando n° 8/2024, de 30/01/2024 -diPoc/seoP;
resolve:
i - revogar a Portaria Nº 0657/2023, de 06/06/2023, publicada no
doe nº 35.429, de 07/06/2023, referente à designação de fiscal do
convênio nº 02/2020.
ii- desigNar a servidora Josefa caroliNe corrêa dos Passos, Matrí-
cula nº 5977177/1, Cargo/Função: Coordenador, como fiscal do Convênio
celebrado entre a secretaria de estado de obras Públicas – seoP e o Órgão
abaixo:

coNvêNio ÓRGão oBJEto

02/2020 Prefeitura Municipal de santarém conclusão do Hospital Materno infantil, no
Município de santarém/Pa.

iii - desigNar o servidor MarcUs viNiciUs aNgeliM de azevedo,
Matrícula nº 5936254/2, cargo/função: coordenador, para acompanhar
e fiscalizar, como suplente, a execução do Convênio, acima descrito, nos
impedimentos legais e eventuais do titular.
iv - esta portaria entra em vigor na data da publicação.
dê ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
eng.º civil beNedito rUY saNtos cabral/crea 8430d Pa
secretário de estado de obras Públicas.

Protocolo: 1038990
PoRtARiA Nº. 0105/2024, DE 06 DE fEvEREiRo DE 2024.
o secretário de estado de obras Públicas, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo decreto/ccg de 01/01/2019, publicado
no doe nº. 33.771, de 02/01/2019,
coNsideraNdo a orientação do art. 67, da lei 8.666/93, e
coNsideraNdo os termos do Processo nº 2024/111820, de 30/01/2024,
e Memorando nº 6/2024, de 30/01/2024 - diPoc/seoP.
r e s o l v e:
i - revogar a Portaria Nº 0672/2021, de 10/09/2021, publicada no
doe nº 34.697, de 14/09/2021, referente à designação de fiscal do
convênio 013/2021.
ii – desigNar o servidor leo cristiaNo da costa saNtos, Matrícula
nº. 5965143/1, cargo/função: técnico em gestão de obras Públicas – en-
genheiro Civil, para acompanhar como fiscal do Convênio celebrado entre a
secretaria de estado de obras Públicas – seoP e o Órgão abaixo:

coNvêNio ÓRGão oBJEto

013/2021 Prefeitura Municipal de floresta do araguaia
Pavimentação de bloquete sextavado nas vilas:

ametista, bom Jesus i e vila Juassama no Município
de floresta do araguaia/Pa.

iii - desigNar o servidor fraNcisco deMétrio de carvalHo Neto,
Matrícula nº. 5956734/2, cargo/função: assessor i, para acompanhar e
fiscalizar, como suplente, a execução do Convênio, acima descrito, nos
impedimentos legais e eventuais do titular.
iv - esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
dê ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
eng.º civil beNedito rUY saNtos cabral/crea 8430d Pa
secretário de estado de obras Públicas.

Protocolo: 1038986

coNtRAto
.

ExtRAto Do coNtRAto Nº 004/2024 - tP Nº 16/2023
Partes:
secretaria de estado de obras Públicas – cNPJ 03.137.985/0001 90
acácio leite construções, comercio e serviços ltda, cNPJ nº
32.007.827/0001-13
obJeto: execução de serviços de limpeza, no Município de salinópolis,
neste estado.
vigêNcia: 07/02/2024 a 06/03/2024
valor: r$ 2.203.586,02
Nota de eMPeNHo: Nº 2024.070101Ne000141
dotaÇÃo orÇaMeNtária:
7101. 15.121.1508.8890 / 04.121.1508.8890 449051 01500000001
/ 02500000001 / 01709000025 / 02709000025 / 01704000026 /
02704000026
foro: belém
data da assiNatUra: 06/02/2024
ordeNador resPoNsável:
benedito ruy santos cabral
secretário de estado de obras Públicas
eNdereÇo da coNtratada:
sediada: na Passagem eunice Weaver, n° 09, sl 12, bairro sacramenta,
belém, neste estado, ceP 66083-290
telefone: (91) 99133-4726

Protocolo: 1038925
ExtRAto Do coNtRAto Nº 03/2024 – cv Nº 10/2023
Partes:
secretaria de estado de obras Públicas – cNPJ 03.137.985/0001-90
erg serviços de instalação e Manutenção elétrica e comércio ltda, cNPJ
nº 37.084.095/0001-89
obJeto: contratação de empresa especializada para execução dos servi-
ços da obra de adequação da nova sede do credcidadão, no município de
Belém, neste Estado. Conforme especificações técnicas, planilhas e proje-
tos anexos.
vigêNcia: 07/02/2024 a 07/06/2024
valor: r$ 249.342,57
Nota de eMPeNHo: Nº 2024.070101Ne000088
dotaÇÃo orÇaMeNtária:
07101 04.451.1508.7552 / 04.451.1508.7722 / 449051 /01500000001/
02500000001/01704000026 / 02704000026 / 01709000025 /
02709000025/
foro: belém
data da assiNatUra: 05/02/2024
ordeNador resPoNsável:
benedito ruy santos cabral
secretário de estado de obras Públicas
eNdereÇo da coNtratada:
travessa alferes costa 1009, bairro Pedreira, na cidade de belém-Pa, ceP
66.083-107.
telefone: (91) 981209625

Protocolo: 1038911